
仕様変更のお知らせ

今回の変更により、従業員のポータルの認知度が上がり、入社後の住所変更や扶養増減申請
等をスムーズに行っていただけるようになります。

謹啓時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、このたびHybRidの入社申請後のマイナンバ―登録フローについて仕様を変更いたしましたのでお知らせいたします。
何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。 謹白

■以前の仕様

従業員が入社申請後、マイナンバ―登録画面に自動遷移
（管理者は“入社申請”と“マイナンバ―申請“のそれぞれをまとめて承認）

■新しい仕様

②管理画面にて、“入社申請”を担当者が承認
（変更なし）

③従業員に、入社手続き完了兼マイナンバー登録依頼メールが
自動で送信される

ポータルのURLが記載

承認時に付与した社員コードが記載

④従業員はポータルにログインして、マイナンバーを登録

⑤管理画面で、
“マイナンバー申請”を
担当者が承認
（変更なし）

①従業員が入社申請

▼従業員専用ポータル画面


